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Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom socialtjänstavdelningen.  
 
 
Bakgrund 
Revisionskontoret har genomfört en granskning av budgetstyrning, 
uppföljning och kontroll inom individ och familjeomsorgens insatser för barn 
och ungdomar i stadsdelsnämnderna Bromma, Katarina-Sofia, Vantör och 
Skärholmen. De berörda stadsdelsnämnderna hade att yttra sig över 
revisionsrapporten till kommunstyrelsen innan 31 maj. Övriga stadsdels-
nämnder har fått rapporten för kännedom och eventuella synpunkter.  
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Revisionsrapportens slutsatser 
Revisionskontoret sammanfattar resultatet av granskningen under några 
rubriker: 
• En central utvärdering bör göras av fördelningsnycklarna för individ och 

familjeomsorgen. Fördelningsnycklarna är baserade på socioekonomiska 
variabler och ska vara relaterade till resursbehovet i stadsdelsnämnderna 
utifrån totalt tillgängliga medel. Omfattande omfördelningar av budget-
medel från andra verksamheter genomförs i några stadsdelsnämnder till 
insatser för barn och ungdom inom individ och familjeomsorgen, som i 
vissa fall ändå har betydande underskott.  
 

• Styrningen, uppföljningen och kontrollen av barn- och ungdomsvården 
har förbättrats, men kan utvecklas ytterligare. 
 

• Stadsdelsnämnderna bör ha lokala riktlinjer för internbudgetering, 
uppföljning och prognostisering för att säkerställa den interna kontrollen. 
 

• Befintliga uppföljningsverktyg bör utnyttjas på ett bättre sätt. 
Det står klart att Paraplysystemet, det centrala verksamhetssystemet för 
individ- och familjeomsorgen ger stadsdelsförvaltningarna begränsade 
verktyg för att ta fram verksamhetsinformation till budget- och uppfölj-
ningsarbetet. De granskade stadsdelsförvaltningarna kompletterar 
verksamhetsinformationen från Paraplysystemet med lokala uppfölj-
ningssystem. 
 

• Staden bör ta ett större centralt ansvar för att stadsdelsnämnderna har 
effektiva gemensamma uppföljningssystem för sina verksamheter. 
 

• Stadsdelsnämnderna har det odelade ansvaret för att klara verksamheten 
inom den totala budgeten. 

 
Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen anser att revisionsrapporten belyser viktiga faktorer och 
förutsättningar för en god budgetstyrning, uppföljning och kontroll inom 
barn- och ungdomsvården. I Enskede-Årsta stadsdelsförvaltning finns ett 
organ-iserat internt arbete med regelbundna ekonomiska uppföljningar i 
månadsrapporter. Alla enheter inom individ- och familjeomsorgen har 
kontinuerligt genomgång av det ekonomiska läget med ekonomienheten. 
Internt uppföljningssystem finns också för att följa upp kostnaderna för 
placeringar.  
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Bilaga: Revisionsrapporten 


